BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Pada tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H, para Ulama

berkumpul di rumah KH. Wahab Hasbullah tepatnya di Kertopaten, Surabaya.

Mereka bermusyawarah untuk mempertahankan bentuk Islam Tradisional.

Setelah melalui musyawarah tersebut para Ulama memutuskan mendirikan

suatu Organisasi Islam yaitu Nahdlatul Ulama untuk mewakili dan